
                                                                                               
USG 1003 

 

    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURE 
                                                                       IL DIRIGENTE  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTO  il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottate dal Consiglio 

d’Amministrazione nella seduta del 01/12/2016; 

 

PREMESSO che il POD IT001E04049217 relativo alla fornitura elettrica di Piazza della Nunziata 6 

è stato inserito nell’Ordine diretto d’acquisto n° 4109353 relativo alla Convenzione 

Consip Energia Elettrica 15 opzione verde (con attivazione dal 01.03.2018) e che è 

stato rifiutato dal Fornitore per una incongruenza nei dati fiscali rilevata dal 

Distributore territorialmente competente; 

 

PREMESSO che è stato di conseguenza riemesso un altro Ordine diretto d’acquisto n° 4145331 a 

sua volta rifiutato per l’impossibilità tecnica a norma della Convenzione Consip 

Energia Elettrica 15 di attivare la fornitura elettrica dal 01.03.2018; 

 

    PREMESSO                che è stato fatto un altro nell’Ordine diretto d’acquisto n° 4153136 rifiutato anch’esso 

a seguito del sopravvenuto esaurimento del quantitativo massimo ordinabile per 

l’opzione verde; 

 

    TENUTO CONTO di quanto sopra si è riemesso un altro Ordine diretto d’acquisto n° 4174287 senza 

opzione verde successivamente accettato con attivazione della fornitura dal 

01.05.2018, come previsto dalle condizioni della Convenzione Consip Energia 

Elettrica 15; 

 

     PRESO ATTO che è previsto il passaggio automatico nel Regime di Salvaguardia qualora l’Ente 

Pubblico non abbia scelto un fornitore del libero mercato o, per qualsiasi ragione, ne 

sia rimasto privo; 

 

     RITENUTO  di dover aderire al Mercato di Salvaguardia con la Società Enel Energia S.p.A. 

aggiudicataria per la Regione Liguria per gli anni 2017-2018 (come risulta dal sito 

Acquirente Unico - Servizio Salvaguardia in allegato), tenuto conto della necessità di 

assicurare la continuità della fornitura dell’energia elettrica, trattandosi di un servizio 

essenziale per il funzionamento dell’Ufficio; 

 

     RITENUTO  di affidare pertanto alla Società Enel Energia S.p.A. la fornitura di energia elettrica 

mediante contratto ponte, per il periodo 01 marzo 2018 - 30 aprile 2018; 

     

     CONSIDERATO l’importo presunto indicato dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Piero 

Russo di € 3.700,00 oltre IVA che potrà trovare copertura sulla voce COAN 

04.01.02.07.01.04 “Utenze e canoni per energia elettrica” del budget 2018; 

    

        DETERMINA 

 

1. di procedere all’affidamento diretto ai sensi art. 36 D.lgs. 50/2016 a Enel Energia S.p.A. 

dell’appalto della fornitura di energia elettrica per il POD IT001E04049217 per un importo 

presunto di € 3.700,00 oltre IVA, in attesa dell’attivazione della Convenzione Consip Energia 

Elettrica 15 lotto 7, per tale POD. 

 

   f.to digitalmente Il Dirigente 

     (Ing. Massimo Di Spigno) 


